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FRIEDHOFE WiEN

Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen
im Friedhof HIETZING

Name des Geehrten
AUFFENBERG-KOMAROW
Moritz, Freiherr von
BANHANS Anton, Dr.
Freiherr von
BENESCH Otto,

Univ.Prof. Dr.

BERG Alban Maria Johann
BEZECNY Josef,

Dr. Freiherr von
BIEDERMANN Karl
BIENERTH-SCHMERLING
Richard, Dr.

BOGNER Barbara

(geb. Frohlich)

BOHM Karl (Carlo)
BUMBALLA Raoul

CONRAD von HOTZENDORF,Franz

CONRADS Heinrich (Heinz), Prof.
CZAPKA Ignaz, Freiherr

von Winstetten

DECSEY Ernst, Prof. Dr.
DERMOTA Anton

Beruf, Funktion
General der Infanterie,
Kriegsminister

Handelsminister

Direktor der Albertina

Komponist, Musiker
Generalintendant des Hoftheaters
Major

Ministerprasident

Sangerin

Schauspieler

Politiker und Widerstandskampfer
Offizier, wirklicher Geheimer
Rat,Freiherr,Graf,Dr.h.c.,
Feldmarschall,

Schauspieler, Conferencier

Blrgermeister (1838-1848)

Musikschriftsteller
Kammersanger
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18.05.1852

08.11.1825

29.06.1896
09.02.1885
05.02.1829
11.08.1890
02.03.1863

30.08.1797
18.04.1917
10.09.1895
11.11.1852

21.12.1913
24.02.1791

13.04.1870
04.06.1910

18.05.1928

26.05.1902

16.11.1964
24.12.1935
17.06.1904
08.04.1945
03.06.1918

30.06.1879
02.04.1997
25.07.1947
25.08.1925

09.04.1986
05.06.1881

12.03.1941
22.06.1989

Geburtsdatum | Sterbedatum | Gruppe

49

17

4

49
4

66
5

7
74
16
37

16
13

58
58

Reihe

7

Nr.
235

303/304

7
24F
80
5/6/7
52

53
9
53
1

35E
77

328
371
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Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen
im Friedhof HIETZING

16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26

27
28
29
30
31
32
33
34

35

Name des Geehrten Beruf, Funktion Geburtsdatum | Sterbedatum | Gruppe Reihe Nr.
DOLEZAL Gustav Schauspieler 08.01.1854 18.05.1917 40 - 8B
DOLL Birgit Schauspielerin, Regisseurin 09.03.1956 26.10.2015 23 2
EINEM Gottfried, Prof. von Komponist, Musiker 24.01.1918 12.07.1996 60 7 18
EISENBACH Heinrich Schauspieler 10.08.1870 14.04.1923 12 - 150
EISENBERG Ludwig Julius, Dr. Lexikograph, Schriftsteller 05.03.1858 25.01.1910 22 - 23
ELRLER Fanny (Franziska) Soloténzerin 23.06.1810 27.11.1884 6 - 12A
FISCHER Eduard, Dr. Generalmajor, Verteidiger d. 18.01.1862 21.06.1935 49 : 234

Bukowina

FORSTNER August Nationalratsabgeordneter 29.07.1876 14.02.1941 17 3 142
CVZ?h'igr';tﬁt]E:'(‘g:{)_"g?unberg) Schauspielerin, Schriftstellerin 16.02.1773 17.05.1847 5 - 31

FRITSCH Gerhard (Johann) Schriftsteller, Lyriker 28.03.1924 22.03.1969 57 - 110
(F,\i?]';tic: Q{i‘)rj"’l‘,?g?r'a Sangerin 19.09.1793 | 11.03.1880 7 i 53
FROHLICH Katarina Freundin Franz Grillparzers 10.06.1800 03.03.1879 7 - 53
GIAMPIETRO Josef Schauspieler, Komiker 21.06.1866 29.12.1913 43 - 40
GOLSDORF Karl, Ing. Dr. Sektionschef, Eisenbahntechniker 08.06.1861 17.03.1916 31 - 23
GRANICHSTADTEN Bruno Komponist, Pianist 01.09.1879 30.05.1944 46 - 31

GRILLPARZER Franz Dichter, Schriftsteller 15.01.1791 21.01.1872 13 - 107
GRONER Augustine Stadtische Lehrerin 16.04.1850 07.03.1929 4 - 88
GRONER Richard Schriftsteller, Redakteur 03.10.1853 15.06.1931 4 - 88
GRUBL Raimund, Dr. Politiker 12.08.1847 12.05.1898 11 - 118
GUTMANN Maria Schauspielerin, Operettensoubrette 13.07.1876 14.06.1947 29 - 9

(Mizzi ZWERENZ)
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38

39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
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Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen
im Friedhof HIETZING

Name des Geehrten
HANAK Anton, Prof.
HANAPPI Gerhard,

Dipl.-Ing.

HANSELMAYER Franz
HARTL Karl, Prof.

HAUSER Carl (Carry) Maria, Prof.

HEIDER Moritz, Prof. Dr.
HELMESBERGER Josef
HEY Peter

HILBERT Egon, Dr.
HOFNER Otto, Prof.
HOLLEIN, Hans
HUBALEK Felix, Prof.
HUTH Alfred

HYBLER Wenzel
JARAY Johann, Prof.
JAGER Gustav, Univ.Prof. Dr.
JOSEPHI Josef
KALWODA Karl
KARCZAG Wilhelm
KARGER Kairl, Prof.
KARTOUSCH Louise

Beruf, Funktion
Akademischer Bildhauer
FuRballrekordinternationaler,
Architekt
Ehemaliger Blrgermeister der
Gemeinde Hietzing
Filmregisseur
Akademischer Maler
Zahnarzt
Hofkapellmeister
Kabarettist
Staatsoperndirektor
Akademischer Bildhauer
Architekt
Journalist
Hauptmann
Stadtgartendirektor
Regisseur, Kammerschauspieler
Physiker, Rektor der TU Wien
Schauspieler
Schauspieler
Theaterdirektor
Akademischer Maler
Schauspielerin
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22.03.1875
16.02.1929

13.09.1815

10.05.1899
16.02.1895
21.06.1816
03.11.1828
08.11.1914
19.05.1899
29.03.1879
30.03.1934
16.12.1908
30.08.1918
08.07.1847
24.06.1906
06.04.1865
15.07.1852
18.07.1896
28.08.1857
31.01.1848
17.08.1886

07.01.1934
23.08.1980

27.03.1906

29.08.1978
28.10.1985
29.07.1866
24.10.1893
09.12.1994
18.01.1968
13.03.1946
24.04.2014
23.11.1958
08.04.1945
15.10.1920
06.01.1990
21.01.1938
08.01.1920
16.10.1951
13.10.1923
17.10.1913
13.02.1964

Geburtsdatum | Sterbedatum | Gruppe

5
63

4

65
67
6
15
22
46
35
5
58
66
34
13
31
40
66
38
18
17

Reihe

3

AW

Nr.
120

36

2/3/4
12
29
4D
27

25C
8B
122
253

8H

46

18
24H

90
220



57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

68
69
70
71
72
73
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Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen
im Friedhof HIETZING

Name des Geehrten
KERPEN Wilhelm,
Freiherr von
KLIMT Gustav
KOBERWEIN-ANSCHUTZ Auguste
(DEMUTH Augustine)
KOCH Ludwig, Prof.
KOLISKO Alexander,
Univ.Prof. Dr.
KOSCHATZKY Walter, Dr.
KOSTROWICKI Samuel,
Graf von
KRAUS Robert, Dr. jur.
KRIEG Franz, Freiherr
von Hochfelden
KUK Karl, Ing.

KUNKE Hans

KUNKE Stefanie

LAUSECKER Karl
LEON-HIRSCHFELD Viktor
LERNET-HOLENIA Alexander
LHOTSKY Alphons, Univ.Prof.Dr.
LORITZ Urban

Beruf, Funktion
Feldzeugmeister
Akademischer Maler
Schauspielerin
Akademischer Maler, Plastiker
Mediziner, Pathologe

Ehemaliger Direktor der Albertina
Ehemaliger Prasident d. polnischen
PEN-Clubs

Obersenatsrat

Reichstagsprasident

Feldzeugmeister
Versicherungsbeamter,
Opfer des Faschismus
Opfer d. Faschismus
Bundesminister
Schriftsteller
Schriftsteller

Historiker
Benediktinerpater
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24.05.1741
14.07.1862
07.07.1819
23.12.1866
06.11.1857
17.08.1921

27.01.1890
10.12.1776
01.12.1853
12.12.1906

28.12.1908
10.11.1928
04.01.1858
21.10.1897
08.05.1903
01.01.1807

26.10.1823
06.02.1918
31.03.1985
24.11.1934
23.02.1918
09.05.2003
1863
06.06.1966
17.04.1856
26.11.1935
13.04.1940

14.02.1943
21.09.2015
23.02.1940
03.07.1976
21.06.1968
30.09.1881

Geburtsdatum | Sterbedatum | Gruppe

4
5
15
39
16
66
6
10
4
49
28

28
65
12
30
52
10

Reihe

Nr.
8
194/195
35E
24i
59
13
13
26/27
80
233
15

15
1
70/71/72
23
41
145



74

75

76
77

78
79
80

81
82
83
84
85
86
87

88
89
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Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen
im Friedhof HIETZING

Name des Geehrten
MAGYAR (ROBERT) Emmerich

MALFATTI Johann, Dr.,

Edler von Monteregio
MARISCHKA Hubert, Prof.
MAUHART "Beppo"Josef
MAUTHNER Ludwig Wilhelm,
Univ.Prof. Dr. Ritter von Mauthstein
MAYERHOFER Karl
MEDELSKY Lotte (KRAUSPE)
Karoline

MORAVEC Friedrich,

Prof. Ing.

MORING Karl, Freiherr von

MOSER Ludwig, Prof.

NEUMAYER Josef, Dr.
NOVOTNY Friedrich (Fritz),
Univ.Prof. Dr.

NOWALSKI Josef
PAUSINGER-FRANKENBURG
Clemens

PEVETZ Georg, Prof. Dr.
PLOCHL Willibald, Univ. Prof. Dr.

Beruf, Funktion
Regisseur des Hofburgtheaters,
Burgschauspieler

Mediziner

Schauspieler und Theaterdirektor
Manager

Grinder des St. Anna-Kinderspitals
Hofopernsanger
Hofschauspielerin

Forschungsreisender, Schriftsteller,
Alpinist

Feldmarschallleutnant

Komponist, Orgelvirtuose, Blinden-

Musikprofessor

Blrgermeister

Kunsthistoriker, ehemaliger Direktor
der Osterr. Galerie

Archaologe

Akademischer Maler

Akademischer Maler, Graphiker
Jurist
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21.05.1847

12.06.1775

27.08.1882
14.09.1933

04.10.1806
13.03.1828
20.05.1880

27.04.1922
19.05.1810
26.08.1869
17.03.1844
10.02.1903
03.01.1857
01.03.1855

06.03.1893
07.07.1907

29.05.1899

12.09.1859

04.12.1959
07.05.2017

08.04.1858
02.01.1913
04.12.1960

17.03.1997
26.12.1870
07.03.1938
25.05.1923
16.04.1983
10.11.1928
03.01.1936

09.05.1971
27.05.1984

Geburtsdatum | Sterbedatum | Gruppe

19

3

66
63

41
34

18

17
16
12
29
55

45
57

Reihe

10
17

Nr.

1A
10

17

24i

225
80
103
45E
58

147

67
105



90

91
92
93
94
95
96
97

98

99
100
101
102

103

104
105
106

107

108
109

Name des Geehrten
PORGES Alfred

PREYSS Georg, Dr.

RASCHKE Rudolf

REISNER Herbert, Univ.Prof. Dr.
RIZY Theobald, Dr. Freiherr von
RYSANEK-DORLER Lotte
SAILER Karl Hans
SCHLIERMANN Johann, Prof.
SCHMERLING Anton,

Dr. Ritter von

SCHWARZ Emanuel, Dr.

STEIN Carl

STRAUSS Theresia
STRAUSS Anna
STRAUSS Henriette (Ps. Jetty

Treffz)

STREHL Wilhelm

FRIEDHOFE WiEN

Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen
im Friedhof HIETZING

Beruf, Funktion
Bundesrat a.D., Ehemaliger Direktor
der Wiener Messe-A.G.

Arzt, Medizinalrat

Oberleutnant

Neurologe

Cousin von Franz Grillparzer
Opernsangerin

Journalist, Redakteur
Akademischer Maler und Zeichner
Osterreichischer Staatsmann, Jurist,
Ministerprasident
FuRballfunktionar, Praktischer Arzt
Pianofortehersteller

Schwester von Johann Strauss
Schwester von Johann Strauss
Hofopernsangerin, 1. Frau des
Johann Strauss jun.
Operettensanger

STROTZKA Johann, Univ.Prof. Dr.  Psychiater, Tiefenpsychologe

TAGLANG Hugo
TAUTENHAYN Karl

TORDA Franz, von Stanislaus
WAGNER Otto, Prof. Dr.

Akademischer Bildhauer
Komponist

Bischof

Baukunstler
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16.03.1902

17.06.1810
21.06.1923
01.12.1912
17.02.1807
18.03.1924
15.10.1900
06.02.1852

23.08.1805

08.10.1878
04.09.1797
1831
24.12.1829

1818

28.05.1881
18.11.1917
14.05.1874

08.08.1871

02.08.1792
13.07.1841

07.10.1978

08.04.1884
08.04.1945
30.03.1982
18.05.1882
14.12.2016
22.10.1957
14.02.1920

23.05.1893

08.06.1968
28.08.1863
07.03.1915
28.12.1903

08.04.1878

24.02.1941
16.06.1994
05.03.1944

25.11.1949

13.12.1869
11.04.1918

Geburtsdatum | Sterbedatum | Gruppe

17

10
66
45
13
68
42
49

5

35
4
13
13

13

41
56
65

5

4
13

Reihe

19

Nr.
23
33

62
109

123
47
8D
73
73
73

8D
69
11

251

80
131
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Name des Geehrten Beruf, Funktion Geburtsdatum | Sterbedatum | Gruppe Reihe Nr.
110 WALDEMAR Richard Schauspieler 03.05.1869 27.12.1946 12 - 144
111 WANG-TINDL Stella, Prof. Pianistin 31.05.1895 06.11.1974 68 8 1A
112 WEIDINGER Franz Bezirksvorsteher, kaiserl. Rat 06.03.1840 06.04.1916 17 - 6
113 WEINGARTNER-MARCELL Lucille |Kammersangerin 1887 22.06.1921 7 - 1
114 WEINWURM Rudolf, Prof. Musikdirektor 03.04.1835 26.05.1911 25 - 3
115 | WEISKIRCHNER Richard, Dr. Burgermeister, Prasident des 24.03.1861 30.04.1926 5 - 286
Nationalrates
116 |WILDAUER Mathilde Burgschauspielerin, 07.02.1820 23.12.1878 11 - 9
Hofopernsangerin
117 WILDBOLZ Klaus Schauspieler 25.08.1937 04.01.2017 65 4 13
118 WURZBACH Alfred, Univ.Prof. Dr.  |Kunsthistoriker 03.06.1879 10.02.1957 9 - 68/69
119 |ZECHNER Leopold, Dr. Prasident des Wr. Stadtschulrates 26.06.1884 06.12.1968 44 - 43
ZEILLER Franz, Rechtswissenschaftler, Schopfer
120 Prof. Dr. von des ABGB 14.01.1751 23.08.1828 3 - 1/2/3
121 |ZEISSBERG Heinrich, Ritter von Sﬁjg:}"’hts'ehrer des Kronprinzen 08.07.1839 27.05.1899 4 - 80
122 ZELIBOR Gustav, Prof. Komponist, Kapellmeister 10.01.1903 28.12.1978 49 - 31
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