

		-		I -			
	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nr.
1	AUFFENBERG-KOMAROW Moritz, Freiherr von	General der Infanterie, Kriegsminister	18.05.1852	18.05.1928	49	-	235
2	BANHANS Anton, Dr. Freiherr von	Handelsminister	08.11.1825	26.05.1902	17	7	<u>303</u> /304
3	BENESCH Otto, Univ.Prof. Dr.	Direktor der Albertina	29.06.1896	16.11.1964	4	-	7
4	BERG Alban Maria Johann	Komponist, Musiker	09.02.1885	24.12.1935	49	-	24F
5	BEZECNY Josef, Dr. Freiherr von	Generalintendant des Hoftheaters	05.02.1829	17.06.1904	4	-	80
6	BIEDERMANN Karl	Major	11.08.1890	08.04.1945	66	19	<u>5</u> /6/7
7	BIENERTH-SCHMERLING Richard, Dr.	Ministerpräsident	02.03.1863	03.06.1918	5	-	52
8	BOGNER Barbara (geb. Fröhlich)	Sängerin	30.08.1797	30.06.1879	7	-	53
9	BÖHM Karl (Carlo)	Schauspieler	18.04.1917	02.04.1997	74	6	9
10	BUMBALLA Raoul	Politiker und Widerstandskämpfer	10.09.1895	25.07.1947	16	-	53
11	CONRAD von HÖTZENDORF,Franz	Offizier, wirklicher Geheimer Rat,Freiherr,Graf,Dr.h.c., Feldmarschall,	11.11.1852	25.08.1925	37	1	1
12	CONRADS Heinrich (Heinz), Prof.	Schauspieler, Conferencier	21.12.1913	09.04.1986	16	-	35E
13	CZAPKA Ignaz, Freiherr von Winstetten	Bürgermeister (1838-1848)	24.02.1791	05.06.1881	13	-	77
14	DECSEY Ernst, Prof. Dr.	Musikschriftsteller	13.04.1870	12.03.1941	58	-	328
15	DERMOTA Anton	Kammersänger	04.06.1910	22.06.1989	58	-	371



	Names des Ossbuten	Downf Frontier	O a la conta al a tecna	04 a mla a al a 4	0	Dailea	NI
	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nr.
16	DOLEZAL Gustav	Schauspieler	08.01.1854	18.05.1917	40	-	8B
17	DOLL Birgit	Schauspielerin, Regisseurin	09.03.1956	26.10.2015	23		2
18	EINEM Gottfried, Prof. von	Komponist, Musiker	24.01.1918	12.07.1996	60	7	18
19	EISENBACH Heinrich	Schauspieler	10.08.1870	14.04.1923	12	-	150
20	EISENBERG Ludwig Julius, Dr.	Lexikograph, Schriftsteller	05.03.1858	25.01.1910	22	-	23
21	ELßLER Fanny (Franziska)	Solotänzerin	23.06.1810	27.11.1884	6	-	12A
22	FISCHER Eduard, Dr.	Generalmajor, Verteidiger d. Bukowina	18.01.1862	21.06.1935	49	-	234
23	FORSTNER August	Nationalratsabgeordneter	29.07.1876	14.02.1941	17	3	142
24	FRANUL Johanna, von Weihsenthurn (geb. Grünberg)	Schauspielerin, Schriftstellerin	16.02.1773	17.05.1847	5	-	31
25	FRITSCH Gerhard (Johann)	Schriftsteller, Lyriker	28.03.1924	22.03.1969	57	-	110
26	FRÖHLICH Anna Maria (Nanette, Netti), Prof.	Sängerin	19.09.1793	11.03.1880	7	-	53
27	FRÖHLICH Katarina	Freundin Franz Grillparzers	10.06.1800	03.03.1879	7	-	53
28	GIAMPIETRO Josef	Schauspieler, Komiker	21.06.1866	29.12.1913	43	-	40
29	GÖLSDORF Karl, Ing. Dr.	Sektionschef, Eisenbahntechniker	08.06.1861	17.03.1916	31	-	23
30	GRANICHSTÄDTEN Bruno	Komponist, Pianist	01.09.1879	30.05.1944	46	-	31
31	GRILLPARZER Franz	Dichter, Schriftsteller	15.01.1791	21.01.1872	13	-	107
32	GRONER Augustine	Städtische Lehrerin	16.04.1850	07.03.1929	4	-	88
33	GRONER Richard	Schriftsteller, Redakteur	03.10.1853	15.06.1931	4	-	88
34	GRÜBL Raimund, Dr.	Politiker	12.08.1847	12.05.1898	11	-	118
35	GUTMANN Maria (Mizzi ZWERENZ)	Schauspielerin, Operettensoubrette	13.07.1876	14.06.1947	29	-	9



	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nr.
36	HANAK Anton, Prof.	Akademischer Bildhauer	22.03.1875	07.01.1934	5	-	120
37	HANAPPI Gerhard,	Fußballrekordinternationaler,	16.02.1929	23.08.1980	63	3	7
31	DiplIng.	Architekt	10.02.1929	25.00.1900		J	1
38	HANSELMAYER Franz	Ehemaliger Bürgermeister der Gemeinde Hietzing	13.09.1815	27.03.1906	4	-	36
39	HARTL Karl, Prof.	Filmregisseur	10.05.1899	29.08.1978	65	-	<u>2</u> /3/4
40	HAUSER Carl (Carry) Maria, Prof.	Akademischer Maler	16.02.1895	28.10.1985	67	11	12
41	HEIDER Moritz, Prof. Dr.	Zahnarzt	21.06.1816	29.07.1866	6	-	29
42	HELMESBERGER Josef	Hofkapellmeister	03.11.1828	24.10.1893	15	-	4D
43	HEY Peter	Kabarettist	08.11.1914	09.12.1994	22	-	27
44	HILBERT Egon, Dr.	Staatsoperndirektor	19.05.1899	18.01.1968	46	-	25C
45	HOFNER Otto, Prof.	Akademischer Bildhauer	29.03.1879	13.03.1946	35	-	8B
46	HOLLEIN, Hans	Architekt	30.03.1934	24.04.2014	5	-	122
47	HUBALEK Felix, Prof.	Journalist	16.12.1908	23.11.1958	58	-	253
48	HUTH Alfred	Hauptmann	30.08.1918	08.04.1945	66	19	6
49	HYBLER Wenzel	Stadtgartendirektor	08.07.1847	15.10.1920	34	-	8H
50	JARAY Johann, Prof.	Regisseur, Kammerschauspieler	24.06.1906	06.01.1990	13		46
51	JÄGER Gustav, Univ.Prof. Dr.	Physiker, Rektor der TU Wien	06.04.1865	21.01.1938	31		18
52	JOSEPHI Josef	Schauspieler	15.07.1852	08.01.1920	40	-	24H
53	KALWODA Karl	Schauspieler	18.07.1896	16.10.1951	66	3	1
54	KARCZAG Wilhelm	Theaterdirektor	28.08.1857	13.10.1923	38	1	1
55	KARGER Karl, Prof.	Akademischer Maler	31.01.1848	17.10.1913	18	4	90
56	KARTOUSCH Louise	Schauspielerin	17.08.1886	13.02.1964	17	5	220



		_	ı				
	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nr.
57	KERPEN Wilhelm, Freiherr von	Feldzeugmeister	24.05.1741	26.10.1823	4	-	8
58	KLIMT Gustav	Akademischer Maler	14.07.1862	06.02.1918	5	-	<u>194</u> /195
59	KOBERWEIN-ANSCHÜTZ Auguste (DEMUTH Augustine)	Schauspielerin	07.07.1819	31.03.1985	15	-	35E
60	KOCH Ludwig, Prof.	Akademischer Maler, Plastiker	23.12.1866	24.11.1934	39	-	24i
61	KOLISKO Alexander, Univ.Prof. Dr.	Mediziner, Pathologe	06.11.1857	23.02.1918	16	-	59
62	KOSCHATZKY Walter, Dr.	Ehemaliger Direktor der Albertina	17.08.1921	09.05.2003	66	11	13
63	KOSTROWICKI Samuel, Graf von	Ehemaliger Präsident d. polnischen PEN-Clubs		1863	6	-	13
64	KRAUS Robert, Dr. jur.	Obersenatsrat	27.01.1890	06.06.1966	10	-	<u>26</u> /27
65	KRIEG Franz, Freiherr von Hochfelden	Reichstagspräsident	10.12.1776	17.04.1856	4	-	80
66	KUK Karl, Ing.	Feldzeugmeister	01.12.1853	26.11.1935	49	-	233
67	KUNKE Hans	Versicherungsbeamter, Opfer des Faschismus	12.12.1906	13.04.1940	28	-	15
68	KUNKE Stefanie	Opfer d. Faschismus	28.12.1908	14.02.1943	28	-	15
69	LAUSECKER Karl	Bundesminister	10.11.1928	21.09.2015	65	18	1
70	LEON-HIRSCHFELD Viktor	Schriftsteller	04.01.1858	23.02.1940	12	-	70/ <u>71</u> /72
71	LERNET-HOLENIA Alexander	Schriftsteller	21.10.1897	03.07.1976	30	-	23
72	LHOTSKY Alphons, Univ.Prof.Dr.	Historiker	08.05.1903	21.06.1968	52		41
73	LORITZ Urban	Benediktinerpater	01.01.1807	30.09.1881	10	-	145



	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nr.
74	MAGYAR (ROBERT) Emmerich	Regisseur des Hofburgtheaters, Burgschauspieler	21.05.1847	29.05.1899	19	-	3
75	MALFATTI Johann, Dr., Edler von Monteregio	Mediziner	12.06.1775	12.09.1859	3	-	5
76	MARISCHKA Hubert, Prof.	Schauspieler und Theaterdirektor	27.08.1882	04.12.1959	66	10	1A
77	MAUHART "Beppo"Josef	Manager	14.09.1933	07.05.2017	63	17	10
78	MAUTHNER Ludwig Wilhelm, Univ.Prof. Dr. Ritter von Mauthstein	Gründer des St. Anna-Kinderspitals	04.10.1806	08.04.1858	6	-	17
79	MAYERHOFER Karl	Hofopernsänger	13.03.1828	02.01.1913	41	-	7
80	MEDELSKY Lotte (KRAUSPE) Karoline	Hofschauspielerin	20.05.1880	04.12.1960	34	-	24i
81	MORAVEC Friedrich, Prof. Ing.	Forschungsreisender, Schriftsteller, Alpinist	27.04.1922	17.03.1997	18	7	225
82	MÖRING Karl, Freiherr von	Feldmarschallleutnant	19.05.1810	26.12.1870	4	-	80
83	MOSER Ludwig, Prof.	Komponist, Orgelvirtuose, Blinden- Musikprofessor	26.08.1869	07.03.1938	17	3	103
84	NEUMAYER Josef, Dr.	Bürgermeister	17.03.1844	25.05.1923	16	-	45E
85	NOVOTNY Friedrich (Fritz), Univ.Prof. Dr.	Kunsthistoriker, ehemaliger Direktor der Österr. Galerie	10.02.1903	16.04.1983	12	-	58
86	NOWALSKI Josef	Archäologe	03.01.1857	10.11.1928	29	-	6
87	PAUSINGER-FRANKENBURG Clemens	Akademischer Maler	01.03.1855	03.01.1936	55	-	147
88	PEVETZ Georg, Prof. Dr.	Akademischer Maler, Graphiker	06.03.1893	09.05.1971	45	-	67
89	PLÖCHL Willibald, Univ. Prof. Dr.	Jurist	07.07.1907	27.05.1984	57		105



				1	_		
	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nr.
90	PORGES Alfred	Bundesrat a.D., Ehemaliger Direktor der Wiener Messe-A.G.	16.03.1902	07.10.1978	17	-	23
91	PREYSS Georg, Dr.	Arzt, Medizinalrat	17.06.1810	08.04.1884	10	-	33
92	RASCHKE Rudolf	Oberleutnant	21.06.1923	08.04.1945	66	19	7
93	REISNER Herbert, Univ.Prof. Dr.	Neurologe	01.12.1912	30.03.1982	45	-	62
94	RIZY Theobald, Dr. Freiherr von	Cousin von Franz Grillparzer	17.02.1807	18.05.1882	13	-	109
95	RYSANEK-DÖRLER Lotte	Opernsängerin	18.03.1924	14.12.2016	68	7	7
96	SAILER Karl Hans	Journalist, Redakteur	15.10.1900	22.10.1957	42	-	6
97	SCHLIEßMANN Johann, Prof.	Akademischer Maler und Zeichner	06.02.1852	14.02.1920	49	-	123
98	SCHMERLING Anton, Dr. Ritter von	Österreichischer Staatsmann, Jurist, Ministerpräsident	23.08.1805	23.05.1893	5	-	47
99	SCHWARZ Emanuel, Dr.	Fußballfunktionär, Praktischer Arzt	08.10.1878	08.06.1968	35	-	8D
100	STEIN Carl	Pianofortehersteller	04.09.1797	28.08.1863	4	-	1
101	STRAUSS Theresia	Schwester von Johann Strauss	1831	07.03.1915	13	-	73
102	STRAUSS Anna	Schwester von Johann Strauss	24.12.1829	28.12.1903	13	-	73
103	STRAUSS Henriette (Ps. Jetty Treffz)	Hofopernsängerin, 1. Frau des Johann Strauss jun.	1818	08.04.1878	13	-	73
104	STREHL Wilhelm	Operettensänger	28.05.1881	24.02.1941	41	-	8D
105	STROTZKA Johann, Univ.Prof. Dr.	Psychiater, Tiefenpsychologe	18.11.1917	16.06.1994	56	-	69
106	TAGLANG Hugo	Akademischer Bildhauer	14.05.1874	05.03.1944	65	4	11
107	TAUTENHAYN Karl	Komponist	08.08.1871	25.11.1949	5	-	251
108	TORDA Franz, von Stanislaus	Bischof	02.08.1792	13.12.1869	4	-	80
109	WAGNER Otto, Prof. Dr.	Baukünstler	13.07.1841	11.04.1918	13	-	131



	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nr.
110	WALDEMAR Richard	Schauspieler	03.05.1869	27.12.1946	12	-	144
111	WANG-TINDL Stella, Prof.	Pianistin	31.05.1895	06.11.1974	68	8	1A
112	WEIDINGER Franz	Bezirksvorsteher, kaiserl. Rat	06.03.1840	06.04.1916	17	-	6
113	WEINGARTNER-MARCELL Lucille	Kammersängerin	1887	22.06.1921	7	-	1
114	WEINWURM Rudolf, Prof.	Musikdirektor	03.04.1835	26.05.1911	25	-	3
115	WEISKIRCHNER Richard, Dr.	Bürgermeister, Präsident des Nationalrates	24.03.1861	30.04.1926	5	-	286
116	WILDAUER Mathilde	Burgschauspielerin, Hofopernsängerin	07.02.1820	23.12.1878	11	-	9
117	WILDBOLZ Klaus	Schauspieler	25.08.1937	04.01.2017	65	4	13
118	WURZBACH Alfred, Univ.Prof. Dr.	Kunsthistoriker	03.06.1879	10.02.1957	9	-	<u>68</u> /69
119	ZECHNER Leopold, Dr.	Präsident des Wr. Stadtschulrates	26.06.1884	06.12.1968	44	-	43
120	ZEILLER Franz, Prof. Dr. von	Rechtswissenschaftler, Schöpfer des ABGB	14.01.1751	23.08.1828	3	-	<u>1</u> /2/3
121	ZEISSBERG Heinrich, Ritter von	Geschichtslehrer des Kronprinzen Rudolf	08.07.1839	27.05.1899	4	-	80
122	ZELIBOR Gustav, Prof.	Komponist, Kapellmeister	10.01.1903	28.12.1978	49	-	31